
2022 年 6 月吉日 

お取引先様各位 

広島県福山市卸町 2 番 6 号  

株式会社 外 林      

代表取締役会長 浦上 和明 

 

群馬県高崎市足門町 39 番地 12 

株式会社 タケイ      

代表取締役社長 武井 康浩 

 

合 併 の ご 挨 拶 

 

拝啓 時下益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、株式会社外林と株式会社タケイは、株式会社外林を吸収合併存続会社、株式会

社タケイを吸収合併消滅会社として、2022 年 6 月 1 日付で合併いたしました。 

 

本合併により、事業における経営資源の統合と効率化及び更なる事業価値の向上を図り、

今後ますます多様化する市場やお客様のニーズにお応えできるよう努めてまいりますので、

お取引先各位におかれましては引き続き変わらぬご愛顧を賜ります様お願い致します。 

 

敬具 

 

 

記 

 

１． 会社概要 

社名（存続会社） 株式会社外林 

本店所在地    広島県福山市卸町 2 番 6 号 

資本金      310,000,000 円 

 

２． 合併の方式 

株式会社外林を存続会社とする吸収合併方式とします。 

株式会社タケイは解散し、その権利・義務一切を株式会社外林が継承します。 

 



３． 契約等について 

既に株式会社タケイと締結された契約関係や債権債務につきましては、書面の取り交

わしやその他手続きを経ることなく、株式会社外林に引き継ぎをいたします。 

お取引先様にて別途お手続きが必要な場合には、お申し出ください。 

また必要により株式会社外林より別途お手続きをさせて頂きます。 

 

４． 事業所について 

合併により、株式会社タケイの各事業所の名称が変更となります。詳しくは下記の通り

となりますので、ご案内申し上げます。 

 

■株式会社タケイ 本社・群馬支店 

名 称  株式会社外林 群馬支店 

住 所  群馬県高崎市足門町 39 番地 12 

電 話 番 号  027-372-2211 

F A X 番 号  027-372-2282 

※住所、電話番号、FAX 番号は変更ございません 

■株式会社タケイ 新潟営業所 

名 称  株式会社外林 新潟支店 

住 所  新潟県長岡市中之島 1982 番地 17 

電 話 番 号  0258-61-2700 

F A X 番 号  0258-61-4480 

※株式会社外林新潟支店に統合します 

電話番号、FAX 番号が変更となります 

■株式会社タケイ 新潟物流センター 

名 称  株式会社エヌエス物流 新潟物流センター 

住 所  新潟県長岡市中之島 1982 番地 17 

電 話 番 号  0258-61-4060 

F A X 番 号  0258-61-4490 

※上記住所に移転し、株式会社エヌエス物流がセンター運営致します 

電話番号、FAX 番号が変更となります 

 

以上 


